
1 

 

 
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

09 июня  2016 г.                                                                 № 7/35  

  
г. Алапаевск 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 2,9,11,13,15,24,48,49,51 

 

 

Заслушав информацию секретаря Комиссии Т.С. Лакман, рассмотрев 

заявления, поступившие от членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, руководствуясь пунктом 9 статьи 26 и 

подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 1 статьи 25 и подпунктом 1 пункта 6 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 г. № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий», Алапаевская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1) избирательного участка № 2: 

освободить Харлову Елену Васильевну, выдвинутую Думой 

муниципального образования Алапаевское, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2 с правом решающего 

голоса; 



 

2 

назначить Гвоздеву Александру Александровну, выдвинутую Думой 

муниципального образования Алапаевское членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2 с правом решающего голоса; 

2) избирательного участка № 9: 

освободить Зуеву Галину Александровну, выдвинутую Политической 

партией «Патриоты России», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 9 с правом решающего голоса; 

назначить Макарову Аксану Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 9 с правом решающего голоса; 

назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 9 Макарову Аксану Владимировну; 

3) избирательного участка № 11: 

освободить Гилькевич Галину Николаевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 11 с правом решающего голоса; 

назначить Суханову Снежану Геннадьевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России  членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 11 с правом 

решающего голоса; 

4) избирательного участка № 13: 

освободить Тетерину Елену Васильевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская экологическая партия «Зелёные», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 13 с правом 

решающего голоса; 

назначить Кулявцеву Светлану Николаевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская экологическая партия «Зелёные» членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 13 с правом решающего 

голоса; 



 

2 

5) избирательного участка № 15: 

освободить Зенкова Алексея Петровича, выдвинутого Политической 

партией «Патриоты России», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 15 с правом решающего голоса; 

назначить Черемных Светлану Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 15 с правом решающего голоса; 

6) избирательного участка № 24: 

освободить Рачеву Анну Владимировну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Общероссийской политической партии «Народная 

партия «За женщин России», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 24 с правом решающего голоса; 

назначить Гусеву Светлану Александровну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Общероссийской политической партии «Народная 

партия «За женщин России»  членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 24 с правом решающего голоса; 

7) избирательного участка № 48: 

освободить Дедюхину Валентину Алексеевну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации»  от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 48 с правом решающего голоса; 

назначить Гурьеву Лидию Григорьевну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации»  членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 48 с правом решающего голоса; 

8) избирательного участка № 49: 

освободить Борисову Валентину Владимировну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 49 с 

правом решающего голоса; 



 

2 

назначить Краюхина Александра Николаевича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 49 с правом 

решающего голоса; 

освободить Лаптева Николая Павловича, выдвинутого Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 49 с правом решающего голоса; 

назначить Лаптеву Тамару Федоровну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 49 с правом 

решающего голоса; 

назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 49 Краюхина Александра Николаевича; 

9) избирательного участка № 51: 

освободить Реутову Галину Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 51 с правом решающего 

голоса; 

назначить Болотову Нину Геннадьевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 51 с правом 

решающего голоса; 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, участковым избирательным комиссиям избирательных участков                 

№№ 2,9,11,13,15,24,48,49,51  отделениям политических партий и опубликовать 

на официальном сайте Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Т.С. Лакман. 



 

2 

 

Председатель 

Алапаевской районной                               

территориальной избирательной                

комиссии 

    

 

Н.С. Шестакова 

   

Секретарь 

Алапаевской районной                               

территориальной избирательной                

комиссии 

  

 

Т.С. Лакман 

 


